
Moravičanský zpravodaj 1

Moravičanský zpravodaj
občasník březen 2021

Čím aktuálně žije
TJ SOKOL Moravičany  /  7 

Zásilkovna Z-BOX
v naší obci  /  2

Informace ke sčítání lidu, 
domů a bytů  /  5 

Zastupitelstvo mimo jiné projednalo, schválilo a vzalo na vědomí:
•	 Přednesený	návrh	rozpočtu	na	rok	2021	jako	rozpočet	přebyt-

kový	v členění:	příjmy:	25 137 000 Kč,	výdaje	25 137 000 Kč,	
financování	–	678 000 Kč.	

•	 Limit	finančních	prostředků	z rozpočtu	roku	2021	na	příspěv-
ky	a dotace	pro	místní	spolky,	charitativní,	sociální	nebo	jiné	
účely	dle	schválených	pravidel	ve	výši	max.	500	tis. Kč.

•	 Příspěvek	obce	při	vítání	občánků	pro	rok	2021	a dále	takto:		
2500 Kč	při	 vítání	občánků,	2500 Kč	při	nástupu	dítěte	do	
první	třídy	ZŠ	Moravičany.	

•	 Vyřazení	majetku	obce	–	kopírka	Canon	i RC	3580i	v pořizo-
vací	hodnotě	21	780 Kč.	Inventuru	majetku	obce	a majetku	Po	
ZŠ	a MŠ	a inventarizační	zprávu	za	rok	2020.

•	 Nabytí	majetku	uzavřením	kupních	smluv	s majiteli	pozemků,	
za	účelem	získání	pozemků	na	budoucí	rozšíření	komunikace	
v Závodí.

•	 Nabytí	majetku	formou	darovací	smlouvy	na	přípojky	a čerpa-
cí	šachty	splaškové	kanalizace	od	stavebníků	RD.

•	 Zřízení	bezúplatného	věcného	břemene	služebnosti	chůze	a jíz-
dy	pro	vlastníky	pozemku	629/1	v k.	ú.	Moravičany	dle	smlou-
vy	a GP	839-145/2020.	

Výpis z usnesení ze 13. veřejného zasedání zastupitelstva obce Moravičany konaného dne 15. 2. 2021.

Vážení	občané,	přiblížil	se	konec	třetího	měsíce	roku	2021,	a ač-
koliv	jsme	všichni	doufali,	že	se	covidová	situace	zlepší,	není	tomu	
tak.	Přes	veškeré	obtíže	a omezení	musí	obec	fungovat	a pokusit	
se	v co	největší	míře	naplnit	plány	na	tento	rok.	V současné	době	
probíhá	 výběrové	 řízení	 na	 rekonstrukci	 dvou	místních	 komu-
nikací,	a to	Ztracené	ulice	a části	komunikace	Farov	a chodníků	
v Doubravici.	Všechny	tři	stavební	akce	mají	stavební	povolení	
a  jejich	 realizaci	může	ohrozit	 jen	nedostatek	financí.	Vláda	 se	
rozhodla	nepodpořit	přímou	finanční	injekcí	připravené	projekty	
obcí,	ale	zvolila	cestu	dotační	politiky.	Nám	nezbývá,	než	to	brát	
na	vědomí	a pokusit	se	dotace	získat	a věřit,	že	rozhodnutí	o je-
jich	získání	bude	včas	a nebude	nás	to	nutit	stavět	v zimě.	Požáda-

•	 Smlouvu	o budoucí	smlouvě	o zřízení	věcného	břemene	a do-
hodu	o umístění	stavby	č.	IP-12-8027607/VB001

•	 Smlouvu	 o  zřízení	 služebnosti	 na	 číslo	 16010-049309	 mezi	
obcí	a společností	CETIM	Praha.

•	 Jmenování	Mgr.	Pytlíčkové	kronikářkou	obce.
•	 Dotaci	těmto	spolkům	a organizacím:

-	 SDH	Moravičany	 45	tis. Kč
-	 SDH	Doubravice	 10	tis. Kč
-	 Tělocvičná	jednota	Sokol	Moravičany	 200	tis. Kč
-	 TJ	Taran	Moravičany	 140	tis. Kč
-	 Myslivecký	spolek	Moravičany	 20	tis. Kč
-	 ZO	ČSV	Loštice	 10	tis. Kč
-	 Charita	Zábřeh	 35	tis. Kč
-	 Okrašlovací	spolek	Moravičany	 50	tis. Kč
-	 Kynologický	klub	Moravičany	 10	tis. Kč

•	 Veřejnou	soutěž	na	zhotovitele	stavebních	akcí	obce	v r.	2021	a to:
-	 Rekonstrukce	místních	komunikací	Ztracená	ulice	a Farof
-	 Rekonstrukce	chodníků	Doubravice

•	 Podání	žádosti	o dotaci	v rámci	POV	2021	u Olomouckého	
kraje	na	opravu	chodníků	v MŠ	Moravičany

Celé	znění	usnesení	je	umístěno	na	stránkách	obce	www.obec-moravicany.cz

SLOVO  STAROSTY  OBCE
li	jsme	již	o dotace	ve	výši	cca	8	mil.	Kč	a s vlastním	podílem	jsme	
schopni	v letošním	roce	vše	realizovat.	Zatím	tedy	pracujeme	na	
tom,	 abychom	byli	 připraveni	 a měli	 uzavřené	 smlouvy	 se	 sta-
vebními	firmami.	Dále	se	chystáme	do	oprav	a údržby	obecních	
domů	a majetku.	Jsou	to	především	chodníky	v areálu	mateřské	
školy,	výměna	střešní	krytiny	na	č. p. 330	(stará	pošta)	a zateple-
ní	severozápadní	strany	bytového	domu	v Doubravici.	V jarních	
měsících	budeme	dosévat	trávou	prostor	u řeky	Třebůvky,	kde	se	
na	podzim	sázely	stromy	a keře.	Pokud	se	podaří	získat	dotace,	
bude	se	realizovat	Workoutové	(venkovní	cvičební)	hřiště	vedle	
víceúčelového	 sportoviště.	 Budeme	 muset	 také	 provést	 opravy	
povrchů	nejvíce	poškozených	místních	komunikací.	

Správa	 silnic	 Olomouckého	 kraje	 připravuje	 opravy	 dvou	
mostů,	a to	mostu	přes	odlehčovací	tok	na	konci	obce	ve	směru	
na	Doubravici	a  rekonstrukci	mostu	přes	dálnici	mezi	Moravi-
čany	a Lošticemi.	Dále	se	připravuje	rekonstrukce	Moravičanské	
ulice	v Lošticích	a projekt	zahrnuje	 i  rekonstrukci	komunikace	
mezi	Moravičany	a Lošticemi.	Letos	proběhne	výstavba	kruho-
vého	objezdu	v Mohelnici	zahrnující	odbočku	do	Moravičan.	To	

Příprava projektů na krajských komunikacích v naší obci a blízkém okolí.
vše	 s  vydaným	stavebním	povolením	na	 rekonstrukci	 „Průtahu	
komunikací	III/4441	a III4442	naší	obcí	znamená	několik	čás-
tečných	či	úplných	uzávěr	průjezdu	obcí.	Vedení	obce	se	proto	
snaží	apelovat	na	vedení		SSOK	s požadavkem	na	koordinaci	akcí	
tak,	aby	počet	uzávěr	byl	co	nejmenší	a realizovalo	se	více	oprav	
při	 jedné	uzávěře.	I když	zatím	není	určen	termín	jednotlivých	
akcí,	myslíme,	že	je	potřeba	toto	na	úrovni	obce	a kraje	dojednat.	



Moravičanský zpravodaj2

Od	1.	1.	2021	platí	novela	zákona	o odpadech,	která	mimo	
jiné	řeší	zvyšování	poplatků	za	uložení	komunálního	a velkoob-
jemového	odpadu	na	skládky.	Do	této	doby	byl	poplatek	státu	za	
ukládání	1	t	500 Kč.	Od	roku	2021	je	to	800 Kč	a postupně	se	
má	zvyšovat	do	roku	2035	na	1500 Kč.	Zároveň	platí,	že	obce,	
které	odvezou	na	skládku	ročně	max.	200	kg	na	občana,	tj.	do	
stanoveného	limitu,	mohou	platit	i nadále	500	Kč.	V naší	obci	
je	to	tedy	1300	x	0,2	t	=	260	t.	Každá	překročená	tuna	znamená	
platbu	800 Kč.	I zde	se	bude	postupně	množství	podle	zákona	
snižovat	k limitu	120	kg/občan.	Jednoznačně	je	to	tlak	na	obce,	

Novela zákona o odpadech – zvyšování státních poplatků
tedy	i na	občany,	aby	se	do	popelnic	nedával	odpad,	který	patří	do	
tříděného	nebo	jinak	zpracovatelného	druhu	odpadů,	(kovy,	sklo,	
bioodpad,	papír,	plast,	textil	atd.).	V rámci	udržení	množství	ko-
munálních	odpadů	a plateb	za	ně,	vyzývám	občany	ke		skutečně	
odpovědnému	třídění.	Jinak	se	budou	muset	zvyšovat	poplatky	
za	odpad.	Ze	zákona	vyplývá	nutnost	vydání	nové	vyhlášky	o od-
padech	do	konce	roku	2021.	Při	její	přípravě	bude	na	zváženou	
případná	změna	systému	sběru	či	určování	plateb	za	odpad,	pří-
padně	omezení	počtu	popelnic	na	číslo	popisné.	Základem však 
zůstává odpovědné třídění odpadů každým z nás.

Obec	přistoupila	společně	se	společností	Zásilkovna,	s.r.o.	Pra-
ha	k přípravě	umístění	 zásilkového	boxu	k  výdeji	 i  podání	 zási-
lek	 internetových	
prodejců	 (e-shopů)	
v  naší	 obci.	 Došlo	
k  dohodě	 k  umís-
tění	 boxu	 a  po	
schválení	pronájmu	
pozemku	v zastupi-
telstvu	 bude	 tento	
moderní	 typ	 sbě-
ru	 a  výdeje	 zásilek	
zprovozněn	 prav-
děpodobně	 do	 po-
loviny	 května.	 Box	
bude	umístěn	u bý-
valé	pošty	 v Mora-
vičanech	 na	 ulici	
k  nádraží.	 Věříme,	

Zásilkovna Z-BOX v naší obci

ZákLAdNí A MATEřSká škOLA V dOBě kORONAVIROVé
Školy	jsou	bohužel	opět	zavřené,	ale	ředitelé	připravují	zápisy	

dětí	pro	nový	školní	rok	2021/2022,	snad	již	brzy	dojde	k jejich	
opětovnému	otevření.
Zápis žáků do 1. ročníku Zš Moravičany na šk. rok 2021/22

Termín zápisu: 6. - 9. dubna 2021
Lze předpokládat, že zápis proběhne pouze distanční for-

mou, tj. bez osobní účasti dětí a rodičů přímo ve škole. Pří-
padná změna bude včas oznámena.

Základní informace o organizaci a průběhu zápisu:

k zápisu je nutné dodat v době od 6. 4. do 9. 4. 2021:
a)	 pokud	víte,	že	dítě	nastoupí	do	1.	třídy:	PřIHLáškA + Zá-

PISNí LIST	(ŽÁDOST),	ROdNÝ LIST	–	kopie
nebo

b)	pokud	budete	žádat	o odklad:	ŽádOST O OdkLAd	+	k žá-
dosti	o odklad	patřičná	doporučení,

 vše můžete doručit do školy nejpozději dne 9. 4. 2021 ná-
sledujícími způsoby:
1.	 do	datové	schránky	školy	(ID	schránky	je	3tzmpx9),
2.	 e-mailem	s uznávaným	elektronickým	podpisem	zákonné-

ho	zástupce	dítěte	(nelze	jen	poslat	prostý	email!),
3.	 poštou,
4.	 osobním	podáním	–	vhozením	do	poštovní	schránky	školy

Odevzdání výše uvedených dokumentů postačí k  tomu, 
aby byl ze strany školy zahájen v den zápisu právní akt (správ-

ní řízení) v záležitosti přijetí dítěte k zahájení povinné škol-
ní docházky nebo odkladu školní docházky. Termín podání 
nemá žádný vliv na výsledek správního řízení. 
Budete-li žádat o odklad zahájení povinné školní docházky, 
je nutné dodat:

a) ZPRáVU Z  VYšETřENí v  pedagogicko-psychologické 
poradně (nebo ze SPC)

b) dOPORUČENí OdBORNéHO OšETřUJíCíHO Lé-
kAřE k odkladu (stačí i od dětského lékaře)

c) ŽádOST O OdkLAd
	

kRITéRIA PRO PřIJíMáNí děTí dO Tříd 1. ROČNí-
kU PRO škOLNí ROk 2021/2022

V souladu	 s §164	odst.	1,	písm.	 a)	 a §	165	odst.	2,	písm.	
b)	 zákona	564/2004	Sb.,	o předškolním,	 základním,	 středním,	
vyšším	odborném	a jiném	vzdělávání	(školský	zákon),	v platném	
znění,	stanovil	ředitel	školy	pro	následný	školní	rok	2020/2021	
cílovou	kapacitu	prvního	ročníku	takto:

•	 max.	počet	ve	třídě:	20	žáků	
•	 počet	otevíraných	tříd	-	1

Uvedené dokumenty a další informace najdete na strán-
kách školy (www.zsmoravicany.cz). Předškoláci z Mš Mora-
vičany obdrží dokumenty poštou.

Mgr. František Bek, ředitel ZŠ

že	bude	box	prospěšný	a usnadní	našim	občanům	tento	moderní	
typ	nákupů	z e-shopů.		 Antonín Pospíšil, starosta obce



Moravičanský zpravodaj 3

Zápis	 dětí	 bude	 v  souvislosti	 s  protiepidemickými	 opatřeními	
probíhat	 distanční	 formou,	 tj.	 bez	 osobní	 přítomnosti	 rodičů	
a dětí	v mateřské	škole.
Termín zápisu:

od 3. května do 14. května 2021,
termín	zápisu	je	termínem	pro	doručování	žádostí.	O přijetí	dítě-
te	do	mateřské	školy	nerozhoduje	pořadí	podané	žádosti.	O při-
jetí	do	MŠ	rozhoduje	ředitelka	školy	ve	správním	řízení	na	zákla-
dě	Kritérií	pro	přijímání.	Tato	kritéria	a další	informace	naleznete	
na	webových	stránkách	školy	www.msmoravicany.cz
k zápisu je nutné doložit:

•	 Žádost	o přijetí,	
•	 potvrzení	 dětského	 lékaře	 (vhodné	 je	 předem	 telefonicky	

kontaktovat	lékaře	a objednat	si	termín	návštěvy),	
•	 kopii	rodného	listu	dítěte.

ŽádOST O PřIJETí včetně	tiskopisu	pro	praktického	dětské-
ho	 lékaře	 si	můžete	 vyzvednout	na	přepážce	Pošty	Moravičany	
v obvyklou	pracovní	dobu.
Žádost mohou zákonní zástupci dětí doručit následujícími 
způsoby:

•	 e-mailem	s uznávaným	elektronickým	podpisem	zákonné-
ho	zástupce	dítěte	(nelze	jen	poslat	prostý	e-mail,	žádost	by	
nebyla	platná!),

•	 poštou,
•	 osobním	podáním	–	vhozením	do	poštovní	schránky	školy	

v zalepené	obálce	označené	ZÁPIS.
Seznam přijatých a nepřijatých dětí	bude	zveřejněn	28.	5.	2021	
na	webových	stránkách	školy.	Seznam	bude	anonymní.	Děti	bu-
dou	uvedeny	pod	registračními	čísly	přidělenými	k žádostem.

Renata Tilscherová, ředitelka MŠ Moravičany

Informace k zápisu dětí do Mateřské školy Moravičany pro školní rok 2021/2022

Jeden	přítel	mi	řekl:	„První	protipandemické	opatření	přijal	
stát	3.	března.	Tehdy	byly	v Čechách	potvrzeny	první	tři	případy	
onemocnění.	Od	té	doby	se	opatření	pořád	zpřísňují	a pandemie	
stále	roste.“	I když	nám	už	mnohokrát	slibovali,	abychom	vytr-
vali.	Ještě	dva	týdny	lockdownu	a bude	dobře.	Nebo	že	do	Vánoc	
bude	vakcína,	která	nás	spasí,	aj.	Vidíme	jen	to,	že	konec	strádání	
pořád	nevidíme.	Blíží	se	již	druhé	Velikonoce	bez	možnosti	jejich	
svobodného	slavení,	ale	nechci	tady	vyjmenovávat	negativní	do-
pady	protikovidových	opatření,	ani	spekulovat	nad	konspirační-
mi	teoriemi	původu	viru.	Chci	spíše	hledat	směr,	kterým	se	z této	
situace	vydat.	

Stále	častěji	se	říká	o době	před	a po	kovidové,	jako	o dvou	
světech,	 které	budou	v mnohém	odlišné.	Posloucháme	o  ide-
ji	 ‚Velkého	 resetu‘,	 vizi	nových	 ekonomických	 a  ekologických	
změnách	celosvětové	lidské	společnosti	jako	o nové	naději	pro	
naši	Zem.	My	dřív	narození	si	pamatujeme	na	sliby	o ‚Ráji	na	
zemi‘,	 které	 měly	 přinést	 myšlenky	 marxizmu,	 komunizmu,	
nebo	 revoluční	 svoboda,	 rovnost,	 bratrství.	 Zatím	 nás	 žádné	
z těchto	idejí	nespasily,	ale	přinesly	nám	jen	další	formy	nespra-
vedlivostí	a nesvobody.	Poučme	se	z  toho,	 jak	 jsme	si	v první	
vlně	dokázali	 pomáhat	 a  sjednotit	 se.	 Jak	 jsme	překonali	nej-
horší	 nezištným	 dobrovolnictvím	 a  pomocí	 nejvíce	 nuzným	
a  zranitelným	 lidem.	 Jak	 jsme	 si	 uvědomili	 důležitost	 ochra-
ny	přírody,	hodnoty	života	a lidských	vztahů.	Už	ani	nesníme	
o exotických	dovolených,	nových	silných	autech	a o tom,	co	vše	
si	ještě	můžeme	v rostoucí	životní	úrovni	dovolit.	Rádi	bychom	
se	 vrátili	 alespoň	k  elementárním	hodnotám	 ‚normálního‘	 ži-
vota	před	kovidem,	které	 se	nám	postupně	rozplývají	v nená-
vratnu.	

Kterým	směrem	máme	tedy	obrátit	svou	naději.	Ve	stát,	v  	
Babiše,	nebo	nás	zachrání	EU?	Věříme	tomu,	že	vědí,	co	dělají	
a  kam	nás	 vedou?	Nebo	 sami	 sebe	 zachráníme	 svou	 silou,	 ši-
kovností,	morální	hodnotou?	Pomůže	nám	snad	to,	že	najdeme	
viníka	a ukážeme	na	něho	prstem?	Možná	vyměnit	politickou	
garnituru,	nebo	světová	revoluce?	Sami	si	odpovězme;	která	re-
voluce	v historii	přinesla	naplnění	 svých	příslibů?	Máme	však	
slovo,	které	je	živé	a pravdivé	v každé	době.	Známe	ho?	Zkusme	
si	něco	 z něho	přiblížit:	Milovaní, velmi jsem si přál psát vám 
o našem společném spasení, ale teď pokládám za nutné napome-
nout vás, abyste zápasili o víru, jednou provždy odevzdanou Bo-
žímu lidu (Jud 1,3). Jsme spaseni v  naději; naděje však, kterou 
je vidět, není už naděje. Kdo něco vidí, proč by v to ještě doufal? 

Zamyšlení nad aktuální dobou P. kristiána Libanta, správce farnosti
(Řím 8,24). Ale když jsme byli mrtvi pro své hříchy, probudil nás )
k životu spolu s Kristem. Milostí jste spaseni! (Ef 2,5) Spasení není 
z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, takže se nikdo nemůže 
chlubit (Ef 2,9). V nikom jiném není spásy; není pod nebem jiného 
jména, zjeveného lidem, jímž bychom mohli být spaseni (Sk 4,12). 
Proto přináší dokonalé spasení těm, kdo skrze něho přistupují 
k Bohu, je stále živ a přimlouvá se za ně (Žid 7,25) …a v ničem 
se nestrachujete protivníků. Jim je to předzvěst zahynutí, vám však 
spasení, a to od Boha (Fil 1,28). Boží moc vás skrze víru střeží ke 
spasení, které bude odhaleno v posledním čase (1.Pt 1,5). Jako no-
vorozené děti mějte touhu jen po nefalšovaném duchovním mléku, 
abyste jím rostli ke spasení (1.Pt 2,2). Jak dlouho chcete dorážet 
na člověka, jak dlouho jej chcete všichni podrážet, jak nakloněnou 
stěnu, jako zeď na spadnutí? …Jen v  Bohu odpočívej, má duše, 
od něho pochází to, v co doufám. Jen on je má skála a spása, mé 
útočiště je v Bohu. Lidé, doufejte v něho v každé době, před ním 
vylejte své srdce. Nespoléhejte na násilí, nebažte po lupu; na bohat-
ství, když se rozmnoží, nelpěte srdcem… Jedno slovo Bůh pravil, 
toto dvojí jsem slyšel: „Bohu náleží moc, tobě, Pane, láska, neboť 
ty odplácíš každému podle jeho díla“ (Ž 62,8). Potom jsem slyšel 
mocný hlas jakoby obrovského zástupu na nebi: „Aleluja! Spasení, 
sláva i moc patří Bohu našemu (Zj 19,1).
Bůh ať žehná vaše dny.

Váš bratr v Kristu Kristián Libant

Změna v příspěvcích při vítání občánků
Na	základě	návrhu	sociální	komise	projednalo	a schválilo	za-

stupitelstvo	obce	změnu	v poskytování	příspěvku	obce	nově	na-
rozeným	občánkům.	Důvodem	jsou	časté	změny	trvalých	pobytů	
do	 jiných	měst	nebo	obcí	a naše	obec	přichází	o děti,	které	by	
mohly	navštěvovat	naši	Mateřskou	nebo	Zá-
kladní	školu.	Proto	bylo	schváleno	rozdělení	
částky	 5  tisíc	 korun	na	 dvě	 části,	 polovinu,	
tj.	2 500 Kč	obdrží	dítě	při	vítá-
ní	 občánků	 a  druhou	 polovinu,	
tedy	2 500 Kč	až	při	nástupu	do	
1. ročníku	základní	školy	v Mora-
vičanech.

Platnost	tohoto	rozhodnutí	je	
od	roku	2021	při	vítání	nových	
občánků.



Moravičanský zpravodaj4

V měsících lednu až březnu oslavili svoje významná výročí tito naši občané:

Blahopřejeme jubilantům k jejich významnému životnímu výročí a do dalších let přejeme
pevné zdraví, pohodu a mnoho spokojenosti.

Pan	Rudolf	Weidinger	 90	 Mitrovice

Paní	Eva	Pichlerová	 80	 Doubravice

Paní	Jaroslava	Kuklová	 90	 Moravičany

Paní	Anna	Pokorná	 83	 Moravičany

Pan	Václav	Čikl	 85	 Mitrovice

Pan	František	Havlíček	 80	 Moravičany

Pan	Arnošt	Chmelař	 80	 Mitrovice

Paní	Alena	Poláková	 83	 Moravičany

Pan	Jiří	Polák	 85	 Moravičany

Pan	Vratislav	Hroch	 84	 Moravičany

Paní	Marie	Kupčíková	 86	 Moravičany

Paní	Helena	Rolínková	 81	 Moravičany

Paní	Jarmila	Zacpalová	 88	 Doubravice

Navždy nás opustili tito naši spoluobčané:
Paní	Miluška	Drábková	 ve	věku	85	roků
Pan	Pavel	Hedrich	 ve	věku	64	roků

Budeme vzpomínat.

Rok	2020	byl	pro	naše	dobrovolné	hasiče,	členy	jednotky	SDH	
obce,	náročný	z hlediska	množství	zásahů	a výjezdů	k událostem.	
Během	 roku	 jednotka	 zasahovala	 u  35  různých	 typů	 událostí:	
2 požáry,	1 záchrana	osob	z řeky	Moravy,	30 technických	událostí	
a 1 taktické	cvičení,	které	se	uskutečnilo	při	hasičských	oslavách.	
Naše	 jednotka	 vypomáhala	 i mimo	 svůj	 katastr,	 a  to	 v  Litovli	
při	hlídkování	obcí	za	spolupráci	PČR	a armády	ČR	při	nákaze	
COVID.	Dále	v Šumvaldu	 jednotka	 zasahovala	několik	dní	 za	
sebou,	kdy	pomáhala	s likvidací	při	povodni	v obci.	Mimo	jiné	
bych	chtěl	připomenout,	že	v červnu	a 	říjnu	jednotka	zasahova-
la	v obci	Moravičany	při	zvýšení	hladin	na	tocích	řeky	Moravy	

Vážení	spoluobčané,	je	tomu	již	rok,	co	jsme	všichni	museli	
omezit	 a  změnit	 svůj	 zaběhlý	 životní	 rytmus.	 Vládní	 opatře-
ní	 výrazně	 ovlivnila	 i  fungování	 dobrovolnických	 organizací,	
tedy	 i náš	 spolek.	Od	 loňského	března	 je	uzavřeno	Komunit-
ní	 centrum	Beseda	 (mimo	 pár	 akcí	 během	 letních	 prázdnin)	
a zatím	nedokážeme	odhadnout,	kdy	se	program	pro	veřejnost	
zase	 zahájí.	 Snažíme	 se	 tedy	 věnovat	Farské	 zahradě.	V  lednu	
letošního	 roku	 jsme	 rozmístili	 ptačí	 budky	 a  dřevěná	 krmít-
ka,	 někteří	 z  vás	 se	 na	 této	 akci	 podíleli	 prostřednictvím	 tzv.	
adopce.	 V  únoru	 se	 konala	 premiéra	 dokumentárního	 sním-
ku	„Hanácké	okrášlování“	v rámci	pořadu	Nedej	se!	od	České	
televize.	 Snímek	 se	 vysílal	 na	ČT	2,	 pokud	 jste	 nestihli	 v  te-
levizi,	 můžete	 dokument	 zhlédnout	 online	 v  archivu	 ČT	 na	
www.ceskatelevize.cz.	

S jarními	dny	jsme	zahájili	přípravné	práce	ve	Farské	zahra-
dě.	V letošní	sezóně	nás	čeká	založení	vinohradu,	stavba	užitkové	
a bylinné	zahrádky	pomocí	vyvýšených	záhonů,	montáž	a umís-
tění	laviček,	dokončení	inženýrských	sítí,	projektování	venkovní	
učebny	 a příprava	na	ovčí	 salaš	 s  výběhy.	Vše	 závisí	na	fi	nanč-
ních	 a  personálních	možnostech	 spolku.	Cílem	 letošního	 roku	
je	 ofi	ciálně	 zahradu	 otevřít	 návštěvníkům	k procházkám	 a  trá-

Moravičanské okrašlovaci spolek informuje
vení	volného	času.	Buďte	prosím	trpěliví.	Vládní	omezení	nám	
komplikují	pořádání	veřejných	brigád	a akcí,	musíme	si	vystačit	
pouze	 v  rodinných	 skupinách	 či	 dvojicích,	 proto	 postupujeme	
pomaleji,	než	bylo	v plánu.

Zveme	vás	na	 již	 tradiční	 jarní	úklidovou	akci	–	 „Ukliďme	
Moravičany,	aneb	čistý	březen“.	Přestože	se	nemůžeme	scházet,	
můžeme	 každý	 individuálně	 či	 jako	 rodiny	 pomoct	 s  úklidem	
katastru	 obce.	Do	konce	měsíce	 (než	 začne	 vegetační	 období),	
si	můžete	vytipovat	lokalitu	a přiložit	ruku	k dílu.	Ať	to	máme	
u nás	zase	o něco	krásnější.

Bližší	 informace	naleznete	na	plakátu,	kde	je	uveden	i kon-
takt	na	obecní	úřad.	Několik	z vás	již	pomohlo,	uklízela	se	cyk-
lostezka	k Mohelnici,	polní	cesty	u Loštic,	za	Třebůvkou,	kolem	
hrází,	u Bagru,	za	tratí,	okolo	vlakového	nádraží	a v okolí	mostu	
v centru	obce.	Děkujeme	za	pomoc!	
Sledujte	nejnovější	informace	o činnosti	spolku	prostřednictvím	
sociálních	 sítí	 Facebook,	 Instagram	 a  YouTube.	 Jsme	 také	 na	
webu	www.moravicanskeokraslovaci.cz.	
Přejeme	vám	hezké	jarní	dny.	

Členové a příznivci
– Moravičanské okrašlovaci spolek

Počet	obyvatel	obce	k 15.	3.	2021	je	1299	z toho	Moravičany	1101,	Doubravice	140	a Mitrovice	58.

Pan	Svatopluk	Krbec	 ve	věku	84	roků
Pan	Miloslav	Lukáš	 ve	věku	nedožitých	85	roků

a Třebůvky,	kdy	řeky	dosáhly	3.	 stupně	protipovodňové	aktivi-
ty.	Prováděla	stavění	protipovodňových	hrází	a velkokapacitních	
čerpadel	v případě	vylití	řek	z toků.	U několika	domů	poté	čerpa-
la	vodu	ze	sklepů	a garáží.	
Závěrem	bych	chtěl	poděkovat	za	podporu	jednotky	a sboru	dob-
rovolných	hasičů	starostovi	obce	p.	Antonínu	Pospíšilovi	a zastu-
pitelům.	Dovolte	nám,	Vám	občanům	Moravičan	a okolí,	podě-
kovat	za	podporu	a přízeň,	kterou	jste	nám	v roce	2020	věnovali.
Tímto	bychom	Vám	chtěli	popřát	do	celého	roku	2021	hlavně	
zdraví,	štěstí	a mnoho	úspěchů	v pracovní,	ale	i soukromé	sféře.
	 Přemysl Crha, velitel JSDH Moravičany

Sbor dobrovolných hasičů Moravičany



Moravičanský zpravodaj 5

INfORMACE kE SČíTáNí LIdU, dOMŮ A BYTŮ

Srážky	 sleduje	 a denně	 zapisuje	 od	 roku	2012	Marie	Kašparo-
vá	z č.	173.	Pro	vyhodnocování	 ročního	a měsíčního	množství	
dešťových	a sněhových	srážek	využíváme	údajů	Hydrometeoro-
logického	ústavu	v Praze,	pro	meteorologickou	stanici	Mohelni-
ce,	která	je	v nadmořské	výšce	277	m.	Pro	porovnání	je	použito	
údajů	od	roku	1900	až	1950,	tedy	z období,	kdy	nebyly	patrné	
žádné	klimatické	změny.
Průměrný	roční	úhrn	srážek	za	toto	období	je	619	mm,	což	činí	
51,5	mm	měsíčně.	Je	to	jen	pro	porovnání	množství	srážek	v jed-
notlivých	měsících	sledovaného	roku.	Od	roku	2012	byl	nejmen-
ší	roční	úhrn	srážek	486	mm,	a to	v roce	2015.
V loňském	roce	2019	napršelo	627	mm,	tj.	8	mm	nad	roční	prů-
měr.	Nadprůměrné	 srážky	 spadly	v měsících:	květen	 (88	mm),	
srpen	(84	mm),	září	(97	mm)	a nejméně	pršelo	v únoru	(20	mm).
Následně	jsou	uvedeny	srážky	v jednotlivých	měsících	roku	2020	
v porovnání	s měsíčními	údaji	pro	MSM	(Meteorologická	stanice	
Mohelnice).

Měsíc MSM Moravičany Měsíc MSM Moravičany

Leden 43 mm 25 mm Červenec 84 mm 111 mm

Únor 34 mm 69 mm Srpen 72 mm 68 mm

Březen 32 mm 36 mm Září 44 mm 88 mm

Duben 39 mm 0 mm Říjen 53 mm 107 mm

Květen 57 mm 60 mm Listopad 45 mm 25 mm

Červen 72 mm 189 mm Prosinec 44 mm 42 mm

Úhrn srážek za rok 619 mm 820 mm

V roce 2020 byly srážky větší o 201 mm, tj. o 32,5 %.
Z tohoto	přehledu	vyplývá,	že	první	třetina	roku,	a to	zejména	
v měsíci	 dubnu	 byly	 velice	 nepříznivé	 podmínky	 pro	 vegetaci,	
pokud	se	týká	zalesňování	holin	po	kůrovci.	Pro	škůdce	byla	situ-
ace	naopak	optimální	(kůrovec	a hraboši).	Nadměrné	srážky	od	
června	do	září	způsobily	extrémní	růst	rostlin.	Přírůstek	letorostů	
na	ovocných	stromech	byl	až	2	metry	(meruňky).	Pobyt	venku	ve	
večerních	hodinách	znemožňovali	komáři	a  jiný	obtížný	hmyz.	

Najdete na: https://scitani.cz

Příprava na sčítání
Sčítání	začíná	o půlnoci	z 26.	na	27.	3.	2021.	Bezpečně	a jedno-
duše	se	budete	moci	sečíst	online.	Elektronický	sčítací	formulář	
bude	zpřístupněn	na	výše	uvedené	stránce	nebo	v mobilní	aplika-
ci.	Pokud	se	do	9.	4.	nesečtete	prostřednictvím	Internetu,	budete	
muset	vyplnit	listinný	sčítací	formulář.

Jak se sečíst
Sečíst	se	lze	zcela	bezkontaktně	prostřednictvím	internetu	nebo	
pomocí	listinného	formuláře.	Bezpečně,	jednoduše	a bez	kontak-
tu	se	sčítacím	komisařem	se	můžete	sečíst	online	od	27.	3.	do	9.	
4.,	a to	na	uvedeném	webu	nebo	pomocí	mobilní	aplikace.	Jde	to	
odkudkoliv,	sečíst	můžete	nejen	sebe,	ale	i celou	rodinu.
Pokud	se	nesečtete	online	do	9.	4.,	musíte	v době	od	17.	4.	do	11.	
5.	vyplnit	listinný	sčítací	formulář.	Získáte	ho	i s odpovědní	obál-
kou	od	sčítacího	komisaře	nebo	na	kontaktních	místech	 sčítání,	
na	pobočkách	České	pošty.	Vyplnění	formulář	odevzdáte	na	poště	
nebo	vhodíte	do	poštovní	schránky.	Součinnost	Českého	statistic-
kého	úřadu	a České	pošty	je	upravena	tak,	aby	došlo	k výraznému	
omezení	 fyzických	kontaktů	mezi	 sčítacími	komisaři	 a obyvatel-

stvem	 za	 dodržení	 aktuálních	 hygienických	 opatření.	 Podrobné	
informace	ke	sčítání	najdete	na	úřední	desce	obce.

koho se sčítání týká
Sčítat	 se	 musí	 každý	 občan	 i  cizinec,	 který	 má	 v  České	 re-
publice	 trvalý	 nebo	 přechodný	 pobyt	 nad	 90	 dnů.	 Formu-
lář	musíte	 vyplnit	 i  v případě,	 že	 vám	byl	udělen	 azyl	nebo	 jste	
na	 našem	 území	 pobývali	 o  půl	 noci	 z  26.	 na	 27.	 března.	 Za	
nezletilé	 děti	 a  osoby,	 které	 nejsou	 způsobilé	 k  právním	 úko-
nům,	 jej	 může	 vyplnit	 jiný	 zletilý	 člen	 domácnosti.	 Sčítá-
ní	 se	 netýká	 cizinců,	 kteří	 jsou	 zde	na	dobu	kratší	 než	 90	dnů,		
např.	turisté	nebo	zahraniční	diplomaté.

kontaktní místa
Kontaktních	míst	pro	Sčítání	2021	 je	 zřízeno	 více	než	800	na	
vybraných	pobočkách	České	pošty	a krajských	správách	Českého	
statistického	 úřadu.	 Seznam	 kontaktních	míst	 v Olomouckém	
kraji	najdete	na	úřední	desce	obce,	pro	nás	nejbližší	je	pošta	Mo-
helnice,	pod	niž	spadá	i pošta	Moravičany.	Pracovník	kontaktní-
ho	místa	vám	rovněž	může	odpovědět	na	případné	dotazy.
Česká	pošta	bude	 zajišťovat	 roznášení	 letáků	 s  informacemi	ke	
sčítání,	které	se	průběžně	ještě	upřesňují.

Jak pršelo v Moravičanech v roce 2020

Nadměrné	srážky	v říjnu	ztížily	vstup	na	pole	a prodloužily	skli-
zeň	kukuřice	a cukrovky.
Na	druhé	 straně	však	by	mohl	průběh	 letošní	 zimy	 (do	20.	2.	
2021)	napomoci	doplnění	zásob	podzemních	vod	a zdecimovat	
stavy	hrabošů	polních	a dalších	škůdců.
	 Zapsal Antonín Kašpar

•	 Poznámka starosty obce k výše uvedenému článku

Toto	 množství	 srážek	 znamenalo	 velké	 průtoky	 v  řece	 Mora-
vě	a Třebůvce.	V červnu	červenci	a říjnu	bylo	dosahováno	2	až	
3 stupňů	povodňové	aktivity	na	obou	tocích	z toho	v červnu	byl	
stupeň	 3	 na	 obou	 tocích	 současně.	 Vzhledem	 k  povodňovým	
hrázím	a  stavidlům	nedošlo	k ohrožení	 zastavěných	částí	obce.	
Co	povodňová	opatření	ovšem	nedovedou,	to	je	zvýšená	hladina	
spodních	vod	a průsaky	do	sklepů	domů,	které	stojí	v blízkosti	
vodních	toků.	Na	druhé	straně	pětileté	období	„sucha“	mělo	za	
následek	sesychání	půdy,	tedy	zmenšování	objemu	a tudíž	k po-
klesům	domů	a chodníků.	Nasycení	spodních	vod	tak	má	i vliv	
na	stabilitu	staveb.



Moravičanský zpravodaj6

Čím aktuálně žije TJ SOkOL Moravičany

Připojujeme	také	zápis	z moravičanské	obecní	kroniky:
Rok 1921 – Zahájení stavby „Sokolovny“
Koupí	hlavního	u nás	hostince,	v jehož	sále	Sokol	v době	zimní	
a za	nepohody	cvičil,	stranou	lidovou,	rázem	byl	ve	skutek	uve-
den	úmysl	zbudovati	u nás	pěknou,	prostornou	Sokolovnu.	Na	
večer	dne	28.	června	svolána	byla	členská	schůze	Sokola	do	hos-
tince	br.	Aloise	Hykede,	v níž	bez	dlouhého	rozmýšlení	s neoby-
čejným	nadšením	bylo	rozhodnuto	svépomocí	si	postaviti	vlast-
ní	sokolovnu	s prostorným	sálem,	který	by	sloužil	i divadelním	
představením,	 koncertům	 a  přednáškám	Odboru	 nár.	 Jednoty.	
Aby	se	dosáhlo	ke	stavbě	potřebného	úvěru	od	místní	„Občanské	
záložny“	účastníci	schůze	ihned	podepsali	záruky	na	80	000 Kč,	
kterážto	částka	novými	úpisy	v několika	dnech	vzrostla	na	100	
000 Kč.	A druhého	dne	z rána	na	svátek	Petra	a Pavla	rozešli	se	
sousedé	–	Sokolové	k staviteli	Jos.	Sovovi	do	Loštic,	aby	nakres-
lil	plán	Sokolovny	a ujal	se	stavby	–	do	cihelny,	do	kamenných	
lomů,	aby	vyjednali	stavební	materiál.	Práce	nádenické	a všecky	
provozy	ochotně	se	uvolili	obstarati	občané	a sokolové.	Týž	den	
sváteční	mladší	členové	Sokola	vyházeli	z řeky	Moravy	17 m3	pís-
ku	a vytáhli	z řečiště	27 fůr	kvadrátového	pískovcového	kamene,	
který	tam	ležel	pohozen	jako	zbytky	po	opravě	železničního	mos-
tu,	v několika	následujících	dnech.	
Před	tím	již	si	opatřili	Sokolové	od	manželů	Frant.	a Josefy	Ja-
rolímových	č.	66 vhodný	stavební	pozemek	při	silnici	k nádraží.	
Na	něm	30. června	dopoledne	stavitelem	Sovou	byly	vyměřeny	
základy,	které	již	do	večera	téhož	dne	byly	vyházeny	členy	Sokola.	
Tak	se	pustili	Sokolové	do	stavby	Sokolovny	v době	na	venkově	
povážlivé,	před	samými	žněmi.	Sami	si	obstarávali	práce	nádenic-
ké	a dováželi	stavební	materiál:	Kámen,	cihly,	vápno,	písek,	vodu,	
dříví	 stavební	 a  krycí	 lepenku,	 vše	 arci	 zadarmo.	Zdarma	 pra-
covalo	až	2 hodiny	denně	přesčas	též	pět	zedníků	z Moravičan:	
Alois	Frébort,	Frant.	Frébort,	Rudolf	Krbec,	Fr.	Martinec	a Alois	
Valouch.	Za	jediný	první	týden	stavění	dovezlo	41 členů	Sokola,	
majetníků	povozů	přes	58 000 cihel	a 120 m3	stavebního	kamene	

z Loštic	a z Trpína,	56 fůr	písku	od	Moravy	a dílem	též	z lomu	
ze	Žadlovic	(daroval	jej	našemu	Sokolu	rolník	žadlovický	Krejčí),	
tři	fůry	vápna	z Vitošova	(1 q za	27 Kč),	42 beček	vody	z Třebův-
ky,	37 fůr	navážky	ze	„Zahrádek“	a 4 fůry	různých	věcí	jiných,	
celkem	za	první	týden	394 fůr.	Cihly	se	vozily	z cihelny	Fische-
rovy	z Loštic	a platilo	se	za	1	000 cihel	370 Kč.	Kromě	Moravi-
čanských	a Doubravických	dovezl	ke	stavbě	několik	fůr	kamene	
a písku	žadlovický	rolník	Vykydal	z vděčnosti	za	to,	že	mu	někteří	
občané	moravičtí	dali	slámu,	když	před	několika	lety	vyhořel,	dále	
řimický	hostinský	a rolník	Jarolím	vozil	dva	dny	kamení	a loštic-
ký	povozník	Faltýnek	přivezl	 zdarma	3	000  cihel.	Kromě	 zed-
níků	konalo	z ochoty	nádenické	práce	denně	průměrně	14	lidí,	
a to	nejen	členové	
a  dorost,	 nýbrž	
i  žáci	 a  žákyně,	
učitelé	 dlející	 zde	
na	 prázdninách	
a někteří	železnič-
ní	zřízenci	v době	
své	prázdně.	Byla	
to	 radostná	 po-
dívaná	 první	 dny	
stavění	 na	 čilý	
ruch	 a  horlivou	
práci,	 zvláště	naší	
milé	 drobotiny,	
na	staveništi	Naši	
Sokolové	 podali	
tím	 pěkný	 pří-
klad	 svépomoci	
a obětavosti.	
Avšak	prvotní	zá-
pal	 a  zájem	 pro	
stavbu	 Sokolov-

Stejně	jako	pro	nás	všechny,	je	i pro	Sokol	a sport	celkově,	toto	
období	velmi	smutné.	Alespoň	náš	turistický	oddíl	se	v těchto	
dnech	 snaží	 rozptýlit	 děti	 pátracími	 hrami	 po	 katastru	 obce.	
Podle	 zápisů	do	 cílových	deníků	 a počtu	 snězených	bonbónů	
v  pokladu	 bylo	 účastníků	 ve	 všech	 hrách	 nepočítaně.	 Pátrače	
neodradil	ani	déšť,	ani	tma,	ani	že	se	místy	lesní	cesty	měnily	
v potoky.	
Přestože	sokolovna	zeje	prázdnotou	a utichl	tady	běžný	čilý	ruch,	
v kuloárech	se	už	zase	něco	chystá.	Pokud	to	situace	dovolí,	rádi	
bychom	pro	vás	připravili	alespoň	pár	pochodových	tras,	abyste	
si	 je	mohli	projít	 individuálně.	Po	loňském	vydařeném	ročníku	
chystáme	další	ročník	letního	sokolského	tábora.	

Ale	tou	nejdůležitější	akcí	letošního	roku	bude	oslava	stých	naro-
zenin	naší	sokolovny.	Oslava	je	plánovaná	na	sobotu	18.	9.	2021,	
tak	už	zapisujte	termín	do	svých	kalendářů.	Chtěli	bychom	naší	
sokolovně	dát	krásný	narozeninový	dárek	v podobě	vyšívaného	
praporu.	 Protože	 situace	 nedovoluje	 peníze	 vydělat	 na	 tradič-
ních	 sokolských	 akcích,	 rozhodli	 jsme	 se	 uspořádat	 veřejnou	
sbírku	s motem	KUP	SI	NIT!,	a poprosit	vás	 tímto	způsobem	
o  pomoc	 při	 plnění	 našeho	 snu.	 Finanční	 příspěvky	 je	 mož-
no	 zasílat	na	 transparentní	účet	u České	Spořitelny:	 číslo	účtu	
6002832369/0800.	Předem	moc	děkujeme	 za	každou	finanční	
podporu.	 Natočili	 jsme	 pro	 vás	 i  veselé	 propagační	 video,	 ke	
zhlédnutí	zde:	https://www.youtube.com/watch?v=uIE2RRrlocg



Moravičanský zpravodaj 7

ny	pohasl	 s nastalými	 žněmi.	U  stavby	bývalo	nedostatek	ná-
deníků,	takže	zedníci,	jichž	pracovalo	pořád	13,	byli	nuceni	si	
sami	podávati	cihly	a sháněti	potahy,	 jež	by	jim	dovezly	vodu	
na	maltu,	 býval	 i  nedostatek	 písku.	 Přece	 budiž	 tu	 uvedeno,	
že	ani	v čase	nepilnějších	žní	nepřestali	při	stavbě	buď	osobně	
dohlížeti,	nebo	potahy	pomáhati	starosta	Sokola	Jan	Král	č.	4,	
starosta	obce	Ludvík	Vráh	č.	65,	Rudolf	Crha	č.	39	a chalupník	
Eduard	Paták.	Tím	se	 stalo,	 že	 stavba	 se	protáhla	déle,	než	 se	
zprvu	myslel,	a rovnosti	se	dosáhlo	teprve	v sobotu	dne	6.	srp-

na.	Tuto	událost	vyznačili	zedníci	májem	ozdobeným	pentlemi	
červenobílými	a nápisem:	Prací	a svorností	dosáhli	jsme	rovnos-
ti.	Několik	stropních	oblouků	zasadili	tesaři	již	v prvním	týdnu	
srpnovém,	 ostatní	 a  vazbu	 střechy	 postavili	 v  týdnu	 druhém.	
Dodatkem	k zahájení	stavby	Sokolovny,	 třeba	podotknout,	že	
zedníci	začali	 zdíti	 základy	v pondělí	dne	4.	července	a že	zá-
kladní	 kámen,	 pískovcový	 kvadrát,	 položili	 do	 zadního	 roku	
sálu	na	straně	severozápadní.	

Jaromíra Saňáková, starostka TJ Sokol

Ukliďme Moravičany
Místní	 spolky	 ve	 spolupráci	 s  obcí	 vyhlásili	 „uklízecí“	 výzvu	
Ukliďme	Moravičany	a okolí	aneb	čistý	březen.	Zapojit	se	může	
kdokoliv,	kdo	má	chuť	pomoci	přírodě	od	odpadků	a udělat	ne-
jen	naši	obec	hezčí.	A protože	už	se	výzva	před	pár	dny	rozběhla	
v některých	lokalitách	už	máme	uklizeno.



Moravičanský zpravodaj8

Aktuality, různé 
.........................

	M
ohelnický betlém	–	bude	opět	rozšířen	o nový	přírůstek	z dílny	

řezbáře	Františka	Nedomlela	ze	Starého	Města	u Bruntálu,	z důvodu	

epidemiologické	situace	však	nemůže	být	zveřejněna	přesná	otvírací	

doba.	Na	webových	stránkách	Římskokatolické	farnosti	Mohelnice		

(http://farnostmohelnice.cz/)	budou	k dispozici	aktuální	informace.

	Betlém pana Jaroslava Beneše v Lošticích	můžete	navštívit	od	1.	pro-

since	do	6.	ledna	denně,	vždy	od	14:00	do	18:00	hodin.

	Pan	Lukáš	Zapletal	hledá	do	pronájmu	louky	a pole,	výpověď	u stáva-

jícího	pronajímatele	vyřídí	sám,	nevadí	mu	ani	delší	výpovědní	lhůta.	

Na	získaných	pozemcích	bude	řádně	hospodařit.	Nabízí	nájemné	ve	

výši		4–5 tisíc Kč	/	ha	/	rok,	případně	možnost	dalších	služeb.	Kontakt:	

Lukáš	Zapletal,	Hvozdečko	15,	Bouzov,	tel.:	735 107 175,	e-mail:		

farma.hvozdecko@seznam.cz,	web:	https://farma-hvozdecko.webnode.cz

Otvírací doba Obecního úřadu v době vánočních svátků:

	Kancelář	obecního	úřadu	bude	otevřená	pro	veřejnost	letos	naposledy	

ve	středu	23. 12.	2020	od	8:00	do	12:00	hod.	Normální	provoz	úřadu	

bude	opět	od	pondělí	4.	1.	2021.	

	Pošta	Moravičany	bude	mít	otevřeno	v pondělí	28.	12.	2020	od	7:30	do	

11:30	a od	13:00	do	15:30,	v úterý	29.	12.	2020	bude	otevřeno	od	7:30	

do	11:30,	ve	středu	30.	12.	2020	bude	pošta	uzavřena,	ve	čtvrtek	31.	12.	

2020	bude	otevřena	od	7:30	do	13:00.	Normální	provoz	bude	zahájen	

od	pondělí	4.	1.	2021.	

	Volně	přístupná	část	sběrného	dvora	bude	stále	k dispozici	po	celou	

dobu	vánočních	svátků,	uzavřená	část	dvora	pro	velkokapacitní	druhy	

odpadu	bude	otevřena	ve	dnech	28.	až	30.	12.	2020	od	9	do	11	hodin.

	Svoz	popelnice	bude	probíhat	v běžném	čtrnáctidenním	cyklu,	tj. 29. 12.	

a následně	12.	1.	2021.	Vzhledem	k tomu,	že	poslední	týden	roku	2020	

je	53.	v pořadí	a následuje	1.	týden	roku	2021,	dojde	ke	změně	svozů	

z lichých	týdnů	na	sudé.

	Pro	případ	poruchy	na	kanalizaci	volejte:	737	944	156	p.	Křepský		nebo	

605	980	788	p.	Neuman

název:  Moravičanský zpravodaj, vydavatel: obec Moravičany, Moravičany 67, Ičo: 00303046
Registrace: Mk čR e 17 513                           Periodicita: čtvrtletně                           Den vydání 25. 3. 2021

Sejdeme se u Joséfka letos netradičně!

Léta	s letáky	končí!	Zaregistrujte	se	na	www.cezdistribuce.cz/sluz-
ba	a dostávejte	informace	o odstávce	elektřiny	pohodlně	e-mai-
lem	či	SMS.	Papírová	oznámení	už	ve	svém	okolí	od	1. 1. 2021	
nehledejte.	Plníme	 tak	přání	našich	 zákazníků	a  chráníme	naši	
přírodu.	Informace	o plánovaných	odstávkách	budou	nadále	zve-
řejňovány	 také	 na	www.cezdistribuce.cz/odstavky	 a  zasílány	 na	
dotčené	obce	k vyvěšení	na	úředních	deskách	a případně	k další	
komunikaci	dle	místních	zvyklostí.	

Už žádné přehlédnuté letáky
Od	nového	roku	už	neuvidí	zákazníci	ČEZ	Distribuce	na	slou-
pech	a domovních	 skříních	nalepená	papírová	oznámení	o od-
stávce	 elektrické	 energie.	 Energetici	 tak	 digitalizují	 své	 procesy	
a  zároveň	 šetří	přírodu.	 Jasným	a  žádaným	řešením	 jsou	 infor-
mace	online.

„Na základě zpětné vazby od našich zákazníků je stávající systém 
výlepu „papírových“ oznámení v místě plánovaných odstávek nevy-
hovující. Mezi nejčastější připomínky patří, že si vylepených plakátů 
nevšimnou a o plánované odstávce se tak nedozvědí včas. V řadě obcí 
také narážíme na plošné zákazy výlepu plakátů,“	říká	Radim	Čer-
ný,	místopředseda	představenstva	a ředitel	úseku	Provoz	a řízení	
distribuční	soustavy	ČEZ	Distribuce.

„Nabízíme proto zákazníkům přímo na míru bezplatnou službu 
oznamování plánovaných odstávek e-mailem a  prostřednictvím 
SMS. Každý registrovaný zákazník se tak dozví o přerušení dodávky 

Hledám do pronájmu louky, pole. Výpověď u stáva-
jícího pronajímatele vyřídím za Vás, nevadí i delší výpo-
vědní lhůta. Na pozemcích bude řádně hospodařeno.

Nájemné 4 - 5 000 Kč / ha, možnost dalších služeb.

Více informací na:
Lukáš Zapletal, Hvozdečko 15, Bouzov

Tel: 734 107 175
E-mail.: farma.hvozdecko@seznam.cz

Web: https://farma-hvozdecko.webnode.cz

ČEZ distribuce mění způsob oznamování plánovaných odstávek elektřiny
elektřiny i v případě, že se na adrese svého odběrného místa nevysky-
tuje pravidelně. Výhodou je také možnost rychle informovat o nějaké 
změně, například o zrušení plánované odstávky či o předpokládané 
době obnovení dodávek po poruše,“	popisuje	novou	službu	Michae-
la	Kociánová,	členka	představenstva	a ředitelka	úseku	Síťové	služ-
by	ČEZ	Distribuce.

Jednoduchý způsob registrace
Registraci	 služby	 lze	 provést	 jednoduchým	 způsobem	 na		
www.cezdistribuce.cz/sluzba.	 Jediné,	co	musí	zákazník	zadat,	 je	
datum	narození	 (u právnických	osob	 IČO)	a EAN	kód.	Tento	
jedinečný	osmnáctimístný	číselný	 identifikátor	odběrného	mís-
ta	nalezne	 zákazník	na	vyúčtování	 za	 elektřinu	 (faktuře).	Zare-
gistrovaní	 zákazníci	 dostávají	 pro	 svá	 odběrná	místa	 informace	
plánovaných	 odstávkách	 dodávek	 elektřiny	 e-mailem	 či	 SMS,	
a to	nejpozději	15	dnů	předem.	Při	zjištění	a vymezení	rozsahu	
poruchy	pak	obdrží	 i SMS	s předpokládaným	časem	obnovení	
dodávek	(při	rozsáhlých	poruchách	a kalamitních	stavech,	kdy	se	
situace	každým	okamžikem	mění,	 je	automatické	zasílání	SMS	
pozastaveno).
	

Myslíme na pohodlí našich zákazníků a šetříme přírodu
Digitální	forma	oznamování	je	mimo	jiné	benefitem	především	
pro	naši	přírodu.	Dosavadní	systém	znamená	ročně	vytisknout	až	
půl	milionu	letáků.	Nově	se	každý	rok	uspoří	průměrně	4	000 kg	
papíru,	což	je	přibližně	10 stromů,	a za	pár	let	to	tak	může	být	
celý	les.	
Informace	o plánovaných	odstávkách	budou	i nadále	zasílány	na	
odstávkou	dotčená	města	a obce	k vyvěšení	na	úředních	deskách	
a případně	k jejich	dalšímu	šíření	podle	místních	zvyklostí,	např.	
prostřednictvím	obecního	rozhlasu,	webových	stránek,	sociálních	
sítí,	SMS	kanálem	apod.	Běžného	zákazníka	z řad	domácností	se	
plánovaná	odstávka	 elektřiny	dotkne	 v průměru	 jednou	 ročně,	
a to	zpravidla	v rozsahu	několika	hodin	v pracovní	den.

Soňa Holingerová, mluvčí Skupiny ČEZ

INfORMACE PRO OBČANY: 
V  pátek 26. 3. 2021 vyjde v  denících dNES, 5 + 2 
a  zpravodajství Idnes.cz příloha o  obcích a  městech, 
kde najdete stránku věnovanou naší obci.

..........................................................................................................

INZERCE – Pronájem pozemků

Moravičanský zpravodaj8


